CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustent ável

REQUERIMENTO N.º .......... DE 2010

(Dos Srs. Duarte Nogueira e Antonio Carlos Mendes T hame)

Requer seja realizado encontro desta Comissão,

na 16ª Feira Internacional da Cadeia Produtiva

da Carne - Feicorte 2010 em São Paulo – SP.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja adotada

as providências necessárias para realizar encontro desta Comissão, durante a 16ª Feira Internacional

da Cadeia Produtiva da Carne - Feicorte 2010, em 18 de junho de 2010, que será realizada no Centro

de Exposições Imigrantes - São Paulo – SP.

Como maior evento indoor da cadeia produtiva da carne da América Latina, a Feicorte

vem cumprindo com louvor seu papel, viabilizando o acesso a informações de alto nível e a diversas

oportunidades de negócios, além da intensa visitação que aponta com certeza para esse novo

panorama da pecuária brasileira e as perspectivas para os próximos anos. A Feicorte é com certeza

uma das principais vitrines da pecuária de corte nacional, pois reúne todos os elos da cadeia produtiva

da carne.

Por esta razão solicito aos nobres pares a aprovação de tão importante Requerimento.

Sala da Comissão, em

Deputado Duarte Nogueira

PSDB - SP

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame

PSDB - SP